

Titel: BREV TIL: Jakob Nielsen FRA: Louis Hjelmslev (1953-01-21)

Citation: "BREV TIL: Jakob Nielsen FRA: Louis Hjelmslev (1953-01-21)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-1992_0005_024_LLHammerich_0150.pdf (tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

21.1.1953.

Det Kgl. Danske Videnskabsmedlems Selskabs sekretær, Hr. professor dr. Jakob Nielsen, 2p Hy Vestergade, V, Kiser® professor Jakob Nielsen, Ved ? i internationale lingvistikerkongres (London, 1.-6. september 1952) var jeg oprindelig udpeget dels (gennem universitetet) til delegeret for den danske regering, dels til delegeret for Videnskabsmedlems Selskab. Da det under mit ophold i Amerika sidste sommer blev klart for mig, at jeg imod tidligere forventning ikke vilde kunne se mig i stand til at deltage i den nævnte kongres, meddelte jeg straks dette dels til Københavns universitet (ved skrivelse af 11.8.1952), som derefter foranledigede, at professor Carl Bodelson blev regeringsdelegatens stedfortræder for mig, og dels til Videnskabsmedlems Selskab, i en skrivelse ligeledes af 11.8.1952, hvoraf en kopi medfølger hoslagt. I et brev af 30.11.1952 - iøvrigt af personlig karakter og -tildels omhandlende andre emner - skrev selskabets redaktør, professor Hammerich til mig at "Det var udmærket, at De, da Bodelson desværre ikke kom til sidste lingvistikerkongres, sørgede for, at regeringen dog blev repræsenteret, men det er, for fremtidens skyld, betænkeligt, at der ikke blev nogen repræsentation for Videnskabsmedlems Selskab." Da på dette tidsrum De var bortrejst, og desuden arkivar Lomholt syg, nøjedes jeg foreløbig med at svare professor Hammerich, at jeg forbeholdt mig eventuelt at vende tilbage til denne sag. Da jeg, som De sikkert vil forstå, ikke gerne ser, at der fra nævnte side skulde kunne rettes nogen bebrejdelser imod mig for at have handlet ukorrekt overfor Videnskabsmedlems Selskab, vil jeg være Dem meget taknemmelig, om De vilde have den ulejlighed at give mig meddelelse om, dels hvorvidt Selskabet i tide har modtaget rådgivning foran nævnte, i kopi medfølgende skrivelse af 11.8.1952, dels hvad Selskabet eventuelt

•/•

2

maatte have taget anledning heraf til at lade tage sig i Jeg undlader i den sidste sammenhæng ikke at tilføje, og blandt andre professor Hammarich selv deltog i den nævnte kongres, og at jeg derover holder tiden har ment, at dersom man fra gel skabe te side lagde ar gørende vægt

på at overflytte delegationen fra mig til et medlem, der kunde være personlig tilstede på kongressen, må dette være lot gennemførligt*

Med de venligste hilsener Deres hengivne

Louis Hjelmslev